
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO DE 
ACTIVIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA 
INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, 
GLOSA 03 3.1, LEY 21.516, AÑO 2023. 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR Nº 1,)b/ 

COPIAPÓ, · 12 MAY 2013 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley Nº 
19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley Nº 21.516 sobre 
Presupuesto del Sector Público para el año 2023; en la Resoluciones Exentas CORE Nº08,09,10,l l , y 12 de 
fecha 14 de marzo de 2023 que aprobaron las Bases Generales y especiales (Deporte y Programa Elige vivir Sano, 
Cultura, Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio ambiente y Seguridad Ciudadana) para Instituciones 
Privadas sin fines de lucro según acuerdo Nº 3,4,5,6 y 7 respectivamente; Resolución Exenta FNDR Nº 125 de 
19 de abril de 2023, nombra Comisión de Admisibilidad; en la Resolución Nº 229 del 14 de julio de 2021 , 
sobre delegación de facultades; en las resoluciones Nos 7/2019 y 16/2020 de la Contraloría General de 
la República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

l. Que, mediante acuerdo Nº3,4,5,6 y 7 de la Sesión Ordinaria 
Nº05 del 07 de marzo de 2023, se aprobaron las Bases Generales y Especiales para Instituciones privadas 
sin fines de lucro para la postulación a los recursos señalados en la Glosa 03 3 .1 del Programa 02 de los 
Gobiernos Regionales, de la Ley Nº 21.516 de Presupuestos del Sector Público para el año 2023, 
correspondientes a las Actividades de Deporte y Elige Vivir Sano, Cultura, Carácter Social, Prevención 
de drogas y medio ambiente y Seguridad Ciudadana y, cuyos textos íntegros fueron incorporados en las 
Resoluciones Exentas CORE Nº 08,09,10,11 y 12 de fecha 14 de marzo de 2022. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 03 3.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 6.1 , 
denominada "Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por 
funcionarios del Gobierno Regional, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de 
su calidad contractual con este servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta FNDR Nº 125 de 19 de 
abril de 2022, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para Instituciones 
Privadas Sin Fines de Lucro año 2023. 

4. Que, con fecha 20 de abril de 2023, se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, estableciéndose que el periodo de revisión se realizaría entre los días 20 de 
abril y el 1 O de mayo, ambos días inclusive, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no 
admisibles del Concurso de Actividades de Seguridad Ciudadana. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 03 3.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 8.4, 
denominada "Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de 
Admisibilidad, se establece que se publicará la resolución que contendrá el listado de iniciativas 
admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del incumplimiento. 



RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de 
las siguientes postulaciones, en el marco del concurso de actividades de Seguridad Ciudadana, Glosa 03 
3.1, Ley 21.516, año 2023 y que en consecuencia avanzan a la etapa de evaluación: 

ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE SEGURIDAD CIUDADANA 

GLOSA 03, 3.1, LEY 21.516 DEL AÑO 2023 

En Copiapó, con fecha 20 de abril del año 2023 , se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta FNDR Nº 125, de fecha 19 de abril del año 2023. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con 
los antecedentes señalados en el numeral 6.2, establecido en las bases generales para instituciones privadas 
sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 03, 3.1 de la Ley Nº 21.516, sobre el presupuesto del 
Sector Público para el año 2023 , que permite subvencionar actividades de Seguridad Ciudadana. 

En la constitución de la Comisión de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 20 de abril y el 1 O de mayo, ambos días inclusive. 

En reunión de medio término realizada con fecha 29 de abril la Comisión de Admisibilidad decidió 
acogerse a lo establecido en el punto 6.2 proceso de admisibilidad párrafo segundo, que señala que: "La 
Comisión se reserva el derecho de solicitar a los postulantes, siempre y cuando no se vulnere el principio 
de igualdad ante los oferentes, documentación del proceso de admisibilidad ... ". En ese contexto se decidió 
establecer un plazo de 4 días corridos para resolver las observaciones en aquellos casos en que la 
Organización le faltaba como máximo hasta 3 documentos ya sea faltantes o incompletos, siendo enviado 
a los correos electrónicos de dichas instituciones vía plataforma www.fondos.gob.cl con fecha 4 de mayo 
y estableciendo el plazo de cierre para dicho levantamiento el lunes 8 de mayo a las 23 :59 hrs. 

COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD 
NOMBRE CARGO 

ALEJANDRO CACERES ARA YA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

SOLANGEROJASLATORRE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

IVON JULIO BORDONES Profesional División Desarrollo Social y Humano 

ROSA QUEVEDO BUSTAMANTE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

GLORIA RAMIREZ AVENDAÑO Profesional Coordinación Territorial Chañaral 
MILCA SALAMANCA GONZALEZ Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

PATRICIA CONTRERAS OLIVA Administrativa División Desarrollo Social y Humano 

KARINA ZARATE RODRIGUEZ Profesional de la Coordinación Territorial Huasco 

HORTENSIA SANTOS SANTOS Técnico de la Coordinación Territorial Huasco 

JOSEL YN MERCADO PEREZ Administrativa División Desarrollo Social y Humano 

EMA ALBANEZ AROSTICA Jefa de División de Desarrollo Social y Humano 

ROBERTO TAPIA CASTILLO Profesional División Desarrollo Social y Humano 

JOSE TAPIA ROJAS Administrativo de la División Administración y Finanzas 

ELZON GALLEGUILLOS MARTINEZ Profesional del Consejo Regional de Atacama 

ANDRES FARAH RODRIGUEZ Profesional del Consejo Regional de Atacama 

CRISTIAN MUÑOZ GODOY Profesional del Consejo Regional de Atacama 

Cabe señalar que los Srs. Jose Tapia Castillo y Elzon Galleguillos Martínez se restaron como miembros 
de la Comisión de Admisibilidad por razones laborales y de licencia médica respectivamente. 

Producto de la revisión del proceso de admisibilidad los resultados de los proyectos Admisibles, No 
admisibles y fuera de bases son los siguientes: 

Página 2 de 11 



ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

,..u:::1e11,ue •Jl.'.U : .. ~.1.:::1:1 •....J ~ .... ~.:¡¡ .... ..... 11e11,J1:t~,1:ne1~ .. r"W"··~-,1r6• • ewa••~"· 

74920 La Seguridad Es Nuestro Deber junta de vecinos nº8 aeropuerto Chañaral 

Club de adulto mayor nueva esperanza 

77128 Seguridad en Nuestra Localidad de salado Chañaral 

Una población iluminada por focos 
78028 solares se protege de la delincuencia Junta de Vecino Nº20 Chañaral 

78043 Vigilando Por Tu Seguridad Junta de Vecinos Nº 09 Barquito Chañaral 

Visión Ciudadana: Proyecto de 
Televigilancia Población Ignacio Diego de 

72253 Carrera Pinto Junta de Vecino Ignacio Carrera Pinto Almagro 

Camina con la Seguridad: Iluminando Diego de 

72274 tu Recorrido Villa Potrerillos Junta de Vecinos Villa Potrerillos Almagro 

iluminando población antena con Diego de 

77163 focos solares Junta de Vecinos Población Antena Almagro 

Mas iluminación, Mas Seguridad con 
Energía Sustentable, Población Puertas Junta de Vecinos Renacer Unión y Diego de 

77559 Sol Fuerza Almagro 

Diego de 

77969 Nuestros Vecinos Iluminados y Seguros JJW Unión y Progreso Almagro 

Centro General de Padres y 
circuito cerrado de cámaras de Apoderados del liceo Manuel Diego de 

78087 Autovigilancia Magalhaes M Almagro 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

f [F,oú10· ... :-".".'~,,,~;--\ . .'"~NbM1ª~J~f~~~9y1:ctof~J'?~~P~Tf'.J_óM_B.8.~IQ!tG.tü~!zgc19.rf'!~1\· ... rt:-:;~o_lVfu_~A\'B 
71927 Alarmas Bahía Inglesa 2023 Junta de Vecinos Bahía Inglesa Caldera 

Con alarmas comunitarias expulsamos a la 
73003 delincuencia Villa El sol de Caldera Caldera 

Junta de vecinos Desierto Florido 1 

77883 Mas iluminación para el desierto 11 etapa Caldera 
Observando en Comunidad Cuido a mis 

77992 Vecinos y mí barrio. Junta de Vecinos Altos de Atacama Caldera 

77996 Bellavista ilumina tu caminar 11 Etapa Junta de vecinos Bellavista Caldera 

78064 Claudia Arrau con mayor iluminación Junta de vecinos Claudia Arrau Caldera 

78105 BRILLA DESDE EL ORIENTE Junta de Vecinos Ampliación Oriente Caldera 
Seguridad e Iluminación para Los Vecinos Junta de Vecinos La Ilusión de los 

70601 de la Ilusión de Los Tambos Tambos Copiapó 

"Vigi lando Mi Barrio", Agrupación Cuatro Agrupación Vecinal, Social y Cultural 
71125 Álamos Cuatro Álamos Copiapó 

Mejoramiento del Alumbrado Público del 
sector aledaño al Parque El Ancla de 

71183 Copiapó. Comité Seguridad Pública El Ancla Copiapó 

junta de vecinos villa universidad 
71376 mas iluminación para nuestra villa Católica Copiapó 

71577 Las cámaras de Seguridad Nos Cuidan. Junta de vecinos Los Loros Copiapó 
Con Nuestras Cámaras Ayudamos a Club de Adulto Mayor Corona del 

71750 Protegernos Inca Copiapó 
Villa Esperanza 11 vigilada con cámaras de 

71936 seguridad Junta de Vecinos Villa Esperanza 11 Copiapó 
Desde las alturas con cámaras de 

72053 seguridad Junta de Vecinos 19 de mayo Copiapó 

Página 3 de 11 



Sindicato de Trabajadores 
Independientes del comercio 
ambulante y establecidos y anexos 

72371 Más seguridad con cámaras del sindicato emprendedor Copiapó 

Con cámaras, los pintores de chile se Junta de Vecinos Los Pintores de 

72392 organiza Chile Copiapó 

Cámaras de Seguridad Pública para la 
Población Ampliación Arturo Prat, 11 etapa Junta de Vecinos Ampliación Arturo 

72503 Más Vecinos Protegidos Prat Copiapó 

Proyecto de Tele vigilancia: "Marta 

72765 Brunett Protege a la Comunidad" Junta de vecinos Marta Brunett Copiapó 

Sistema de vigilancia para la seguridad de 

72800 los vecinos sector los Estandartes Junta de vecinos Los Estandartes Copiapó 

Junta de Vecinos Delfina María 

73090 JV. Delfina María más seguro con cámaras Hidalgo Copiapó 

Proyecto de recuperación de alumbrado 
peatonal: "Más Seguridad Para Los Asociación de futbol amateur de 

73283 Deportistas AFUC" Copiapó Copiapó 

Iluminando Tu Camino Junta de Vecinos 

73341 Dame La Mano Junta de Vecinos Dame La Mano Copiapó 

En La Estrella nos cuidamos con cámaras 
73404 de seguridad Junta de vecinos Estrella Copiapó 

Vigilemos juntos con cámaras de 
73481 seguridad Junta de vecinos Araucana Copiapó 

Aumentando la seguridad para nuestra Junta De Vecinos Villa Los 
73500 villa Presidentes Copiapó 

Carlos Villalobos se cuida con cámaras de junta de vecinos esperanza y unión 
73513 seguridad Carlos Villalobos Copiapó 

Proyecto de tele vigilancia: "Las Canteras 
73844 Más Protegidas" Junta de vecinos las Canteras Copiapó 

Proyecto Tele protección para Escuela El 
74092 Chañar Junta de vecinos las Palmeras Copiapó 

Entre Todos Nos Cuidamos con Cámaras 
74213 de Tele vigilancia Junta de Vecinos Jase Miguel Carrera Copiapó 

74401 Alarmas solares para nuestra comunidad Junta de Vecinos V etapa el Palomar Copiapó 

74422 La novena todos juntos por la seguridad Junta de vecinos IX etapa El Palomar Copiapó 
En los minerales se vive mejor con 

74424 Alarmas Junta de Vecinos La Loma Copiapó 

Junta de Vecinos El porvenir 8va 
74426 Mayor seguridad para el Porvenir Etapa Copiapó 

74429 Vecinos de La Chimba más seguros Junta de vecinos La chimba Copiapó 
Mayor iluminación para nuestros vecinos Junta de Vecinos Unión Villa Valle los 

74441 "Unión Villa Valle de los Rios" Ríos Copiapó 

74563 Vigilando Nuestro Sector de Juan Martínez JUNTA DE VECINOS JUAN MARTINEZ Copiapó 

74588 En El Salitre Iluminamos Nuestro Barrio Junta de Vecinos El Salitre Copiapó 
JUNTA DE VECINO NUEVA 

75007 Nuevo Horizonte Iluminado HORIZONTE Copiapó 

Cámaras de vigilancia en Villa Arboleda - Junta de Vecinos Villa Arboleda -
76113 Pradera Pradera Copiapó 

Cámaras de seguridad junto a las estrellas club de adulto mayor estrella de 
76390 de Belén Belén Copiapó 

Junta de Vecinos Pueblo San 
77002 Nos cuidamos entre todos. Fernando Copiapó 

Iluminación Solar Domiciliaria y Peatonal 

77218 Junta de Vecinos Escorial Junta de vecinos Escorial Copiapó 

Página 4 de 11 



Luchando Por Nuestra Seguridad en Vista 

77223 Al Valle- Tele vigilancia Junta de Vecinos Vista Al Valle Copiapó 

77239 Paz y Seguridad Con Alarmas Comunitarias Junta de Vecinos Los Copihues Copiapó 

Resguardando la seguridad de los vecinos 

77384 de Cateador Almeyda Junta de vecinos Cateador Almeyda Copiapó 

77624 Vecinos Protegidos Con Tele Vigi lancia Junta de vecinos Colonias Extranjeras Copiapó 

Juntos por la seguridad a nuestra Comité de seguridad Los Carrera 

77791 comunidad Los Carrera 3702 3702 Copiapó 

En el palomar trabajamos por mayor Comité de Seguridad Ciudadana 

77839 seguridad Décimo Tercera Etapa El Palomar Copiapó 

77868 Mas iluminación para los atletas Club de Atletas Seniors de Copiapó Copiapó 

Mejorando la seguridad de Villa Estación 11 
77973 con Cámaras de televigilancia Junta de Vecinos Villa La Estación 11 Copiapó 

Sistema de televigilancia para JJVV 

78008 Potrerillos Junta de vecinos Villa Potrerillos Copiapó 

Iluminación Solar Domiciliaria y Peatonal Junta de Vecinos Ignacio Carrera 

78014 Junta de Vecinos Ignacio Carrera Pinto Pinto Copiapó 

Proyecto televigilancia: Vigilando Juntos 
Creamos Seguridad, 11 etapa por Más 

78021 Seguridad JJVV. Participación y Desarrollo Copiapó 

78022 Mantos verdes ilumina su sector Junta de Vecinos Villa Manto Verde Copiapó 

Iluminación Solar Domiciliaria y Peatonal 
78023 Junta de Vecinos Condominio del Sur Junta de Vecinos Condominio del Sur Copiapó 

Sistema de Cámaras de Televigilancia 
78042 Junta de Vecinos Visión Futura Junta de vecinos Visión Futura Copiapó 

Con Iluminación Francisco de Aguirre, Más 
78048 Calles Seguras (2da etapa) Junta de vecinos Francisco de Aguirre Copiapó 

Sistema de Cámaras de Televigilancia 
Junta de Vecinos Monseñor Fernando Junta de vecinos Monseñor Fernando 

78050 Ariztía Ariztia Copiapó 

Sistema de Tele vigilancia para la Junta de 
78067 Vecinos Villa Ferroviaria Junta de vecino Villa Ferroviaria Copiapó 

Ampliación Sistema de Cámaras de Club Deportivo Pedro León Gallo 
78070 Televigilancia Escuela Pedro León Gallo Copiapó Copiapó 

78078 Sistema de Seguridad para JJVV Valle Fértil Junta de vecinos Valle Fértil Copiapó 

Proyecto : Luchando Por la Seguridad con Junta de vecinos Villa Los minerales 
78088 Más Iluminación para los Vecinos VI etapa Copiapó 

Rinconada San Fernando unidos Junta de Vecinos Rinconada de San 
78129 conectados de la mano con la seguridad Fernando Copiapó 

Ampliación Sistema de Cámaras de 
78152 Televigilancia Escuela Bruno Zavala Fredes Club Balonmano Copayapú Copiapó 

Iluminación Solar Domiciliaria y Peatonal 
78165 Junta de Vecinos Juan Godoy Junta de Vecinos Juan Godoy Copiapó 

Agrupación De Seguridad Ciudadana 
Cámaras de Televigilancia para Población Cultural Deportiva Y Social Población 

78197 O higgins O'Higgins Copiapó 

Comunidad más segura con cámaras de comunidad Indígena Colla Serrania 
78230 televigilancia Poblete Copiapó 

Con Iluminación Solar Cuidamos a los Tierra 
73471 Vecinos Junta de vecinos San Lorenzo Amarilla 

Hermanos Carrizo ilumina para más Tierra 
74510 seguridad Junta de vecino Hermanos Carrizo Amarilla 

Centro de Padres y Apoderados Tierra 
77052 Iluminando Nuestra Escuela Escuela Marta Aguilar Zeron Amarilla 

Junta de vecinos villa Las Vertientes Tierra 

77266 Las Vertientes I más iluminadas comuna de Tierra Amarilla Amarilla 

Página 5 de 11 



Tierra 

77297 Amalgama Iluminados y Seguros Junta Vecinal Amalgama Amarilla 
1 Tierra 

77614 Iluminando el Barrio Batea Junta de Vecinos Batea Amarilla 

Resguardo con Focos Solares para Tierra 

77976 nuestros Vecinos Junta de vecinos Canal mal paso Amarilla 

Los vecinos de ferrocarril más seguros con Junta de vecinos ferrocarril Punta Tierra 

77988 iluminación Cobre Amarilla 

Sistema de televigilancia para vecinos más Tierra 

78009 seguros Junta de vecinos Balmaceda Amarilla 

Iluminando mi barrio, protejo a mis Tierra 

78084 vecinos Junta de vecinos Villa El minero Amarilla 

complementación y ampliación de red de Tierra 

78126 cámaras de vigilancia Alto Meléndez Junta de Vecinos Nº 1 Alto Meléndez Amarilla 

Más iluminación y seguridad para Valle Tierra 

78167 Unido Junta de Vecinos Valle Unido Amarilla 

III. PROVINCIA DE HUASCO. 

·E: Fouo·' !· ';'<:,'.fc:,~f~"''.tlNOMBRE'PROYECTO -'. "'fl~~'~·:·"""' . '~NOMBRE<ORGANIZAClóN t"t-.,i''.'l!F' ?'!''~COMUNA' ·1-11_ 
1 • ' ' • : , ',• !'hf. ):u¡• 'tJ..A•;r,t':..n:•1;;r;.~ ~~· , • , •., , · . ~~· _.1 \_ • ' ~~ ~ • • • • .', • '. •>¡'~!~· ,' ,¡•• )." .• ,. ':• '',; • ,·= "'~ .• ,_:::~ .. ,~<";' ; ..:,;• • •• ;, 

Focos solares para la población de Punta comunidad indígena Diaguita Cerro Alto del 

74718 Negra Bayo Punta Negra Carmen 

Club deportivo y recreativo Porvenir Alto del 

74732 Proyecto de intervención: No al Bullyng La Arena Carmen 

Focos solares para la localidad de Piedras Alto del 
74800 Juntas Junta de Vecinos Piedras Juntas Carmen 

Centro de padres y apoderados 
73112 Cuidemos nuestro establecimiento. Escuela Gualberto Kong Fernández Vallenar 

Comité de vivienda Senderos del 
73420 Mas iluminados en Villa Nuevo Amanecer desierto Vallenar 

Aumentando focos solares para la 
73461 seguridad de los vecinos Junta De Vecinos Ramón Freire Vallenar 

73475 Aumentando la seguridad en nuestro sector Junta de Vecinos Unión Vallenar 

73493 Iluminación Solar Alto La Luna Junta De Vecinos Alto La Luna Vallenar 

73508 Población La turbina, un barrio más seguro Junta de vecinos La Turbina Vallenar 

73516 Seguridad Vecinal, Vecinos Unidos Junta de vecinos Los Alemanes Vallenar 

lncahuasi trabajando unidos por su 
73530 seguridad Junta de Vecinos Nº15 lncahuasi Vallenar 

Junta de Vecinos Villa Vista Alegre 1 

73536 Toda nuestra villa, con cámaras de vigilancia etapa Vallenar 

Junta de vecinos la posada sector 
73561 La Posada Más Segura e Iluminada chañar blanco Vallenar 

Iluminando con la energía del inti a los Asociación indígena diaguita Tapua 
73978 Coñie y Nays Coñi Nai Vallenar 

Junta de Vecinos Villa Los 
73995 En villa los yacimientos, todos vigilamos Yacimientos Vallenar 

Centro de apoderados escuela E 
74511 Nuestra Escuela más segura Nº58 Republica de los E.E.U.U. Vallenar 

Proyecto de cámaras de seguridad 18 de 
septiembre: impulsando la seguridad Junta de Vecinos Sector 18 de 

74632 ciudadana en el sector 18 de septiembre septiembre Vallenar 
Centro General de Padres, Madres y 
Apoderados Escuela Roberto 

74634 Protegiendo Nuestra Escuelita Cuadra Alquinta Vallenar 

74863 Asegurando nuestro entorno y vecindario 11 Junta De Vecinos Nº 3 Quinta Valle Vallenar 

Página 6 de 11 



Junta de Vecinos Villa Imperial, 

75450 Iluminando nuestra Seguridad Sector Las Porotas, Imperial Alto Vallenar 

77436 Club de barrio más seguro con iluminación Club Deportivo Meseta Azul Vallenar 

Cámaras de vigilancia para nuestra junta de 

77497 vecinos 5 Libertad Junta de vecinos libertad N°S Vallenar 

Unidos creamos más fuerza y más seguridad Junta de Vecinos Ampliación 

77723 para nuestros vecinos Baquedano Vallenar 

Centro de padres y apoderados 

Cuidando la seguridad de nuestros niños y Jardín Infantil y Sala Cuna Vista 

77888 niñas Alegre Vallenar 

Asociación de Futbol Senior 

77929 Los Senior Seguimos Iluminados y Seguros Vallenar Vallenar 

Ampliación de red de cámaras JJW Valle del Junta de vecinos Valle del Huasco 

77935 Huasco de Villa el Edén Vallenar 

Club Deportivo recreativo social y 

77964 Iluminando Villa Cordillera cultural Los pitufos de la Villa Vallenar 

Asegurando a nuestro barrio y nuestros Junta de Vecinos Pedro Aguirre 

77967 adultos mayores. Cerda Vallenar 

Junta de vecinos "Comunidad 
77971 Mayor seguridad para los vecinos Cavancha" Vallenar 

Implementación de cámaras de seguridad y Centro general de padres y 

78029 vigilancia escuela básica España apoderados escuela España Vallenar 

Desde los Hermanos Carrera esperamos junta de vecinos nº4 hermanos 

78051 cámaras en acción ETAPA 11 carrera Vallenar 

La nueva era con más alarmas y más 
78148 seguros Junta de vecinos Nueva Era Vallenar 

junta de vecinos villa santa teresa 
71399 Santa Teresa de Nicolasa Iluminado de Nicolasa Freirina 

71432 Las cámaras nos protegen junta de vecinos Jose santos Ossa Freirina 

72400 iluminando nuestro campo deportivo club deportivo Peñarol Freirina 

73614 asegurando a nuestra organización Junta de Vecinos Nº 50 Juan XXIII Freirina 

74780 Alto oriente se cuida de la delincuencia. Junta de Vecinos Alto Oriente Freirina 

74798 Mayor iluminación para las tablas Junta de vecinos las tablas Freirina 

74813 Agua salada ilumina su comunidad Junta de Vecinos Agua Salada Freirina 
Con las cámaras de Lourdes te sientes 

74815 seguro. Junta de vecinos Lourdes Freirina 
centro de padres y apoderados 

74824 Cámaras cuidando nuestra escuela Emilia Schwabe Freirina 

75669 Mas Cámaras para Hacienda Nicolasa Junta de Vecino Hacienda Nicolasa Freirina 

Centro de Padre y Apoderados de la 
77474 Con mis cámaras, protejo a mis alumnos Escuela Samuel Castillo Freirina 

Centro de padres y apoderados 
77590 Maggie López se preocupa de sus alumnos Maggie López Freirina 

Vecinos de Freirina Centro se organizan con 
alarmas comunitarias para vencer la 

78073 delincuencia Junta de Vecinos Centro de Freirina Freirina 
Junta de Vecino Nº 7 Villa El 

70472 Cámaras de vigilancia para COOPERMIN Esfuerzo Huasco 
Junta de vecinos Nº5 de Huasco 

70915 Más seguridad para Huasco Bajo Bajo Huasco 
Más Iluminación y Más Seguridad para Organización Territorial Junta 

72045 Canto del Agua Vecinal Huasco 

72337 Bello Horizonte una comunidad Iluminada Comunidad Bello Horizonte Huasco 

Entre la tierra y el mar; la luz en los Toyos 

72752 vuelva a brillar Unidad vecinal Nº16 Los Toyos Huasco 

Página 7 de 11 



Junta~de Vecinos N º11 Nueva 

73488 Con esperanza tendremos seguridad Esperanza Huasca 

73986 Iluminando nuestra villa Junta de Vecinos Villa Victoria Huasca 

Los regalones se protegen se cuidan del .. 
75049 delincuente. Club de adulto mayor Los regalones Huasca 

En Huasca 3 nos iluminamos por la 

77344 seguridad Junta de vecinos NºlO Huasca 111 Huasca 

Vecinos y vecinas de villa las palmas más Junta de vecinos N° 27 Villa Las 

77361 seguros Palmas comuna de Huasca Huasca 

77487 San Lorenzo ilumina a sus adultos mayores Club adulto mayor San Lorenzo Huasca 

77496 Campanitas con cámaras Club adulto mayor "campanitas" Huasca 

Club del adulto mayor Los 

77955 Iluminando a los cariñositos Cariñositos 

Club Adulto Mayor Hermanas 
77956 Mirando al delincuente con cámaras. Ángeles 

77957 Siglo 21 protegido de la delincuencia. Club adulto mayor siglo XXI 

77958 Iluminando la producción de olivicultores Olivicultores del Huasca 

NO ADMISIBLES 

I. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

Cámaras de auto 

78076 vigilancia vecinal 
Junta de Vecinos N°12 
Solidaridad El Salado Chañaral 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

Huasca 

Huasca 

Huasca 

Huasca 

Partida de cámaras de 
televigilancias están mal 
imputadas, corresponden a 
inversión y no a ítem de 
operación. 

ir->Fbülb '{: .. <:,,_,, N'OMBRE) ~RbYEC:ro.t"<'J • .. "NOMBRE :o_F{__QANIZACIÓN~~-·";t'Í::~gQMl,INA:s·~·\J'.'1t:iossERVAC!ON.ES\·I.+ .,;j, 
70652 Proyecto de Seguridad Fundación Educacional Copiapó Inhabilidad según lo 

Ciudadana Escolar Héroes de Atacama establecido en las bases 
artículo 41, letra 2 (monitor es 
vicepresidente de la 
organización) 

70750 Ampliación de Junta de Vecinos Cuatro Copiapó 
cobertura de Sistema Villas No contempla gastos de 
de Vigilancia y difusión, que es obligatorio 
Televigilancia según bases generales 

73836 Iluminando nuestra Consejo Vecinal de Copiapó Certificados y declaraciones 
población Desarrollo Juan Pablo 11 juradas presentadas 

corresponden a otra 
organización 

73855 Con iluminación solar Junta de Vecinos Amistad Copiapó Certificados y declaraciones 

ayudamos al medio juradas presentadas 

ambiente corresponden a otra 
organización 

76991 Sindicato de Sindicato de Trabajadores Copiapó La declaración jurada de 

Trabajadores Más Independientes de Ferias inhabilidad institucional no 

Unidos para Mayor Libres de la Provincia de indica los nombres y Rut de la 

Seguridad Copiapó directiva 
Organización presenta 
inhabilidades, según lo 
establecido en el punto 3.1 de 
las bases generales (proyecto 
año 2022 inconcluso, cámaras 
no funcionan) 

Página 8 de 11 



77703 Seguridad y vigilancia Junta de vecinos Llanos de Copiapó Certificados y declaraciones 

para los Llanos de Ollantay II creciendo juntos juradas presentadas 

Ollantay 11 corresponden a otra 
organización 

78094 Seguridad Para el Club Deportivo Recreativo y Caldera No presenta gastos de 
Adulto Mayor de Cultural Rodillo difusión partida obligatoria 
Rodillo según bases generales 

III. PROVINCIA DE HUASCO. 

~:··r~ F?P?-"~~NC?,N!B~E': -'ROY~<;;r,0~~1~NOMB~-~~f~.A~IZAC~ÓN~'~COM~f':IA'"""1·"""'~~~0B~E~Vf'.Cl_?.~J~l?-

73880 Unidos fortalecemos la Junta de vecinos Villa . Vallenar Partida de cámaras de 

seguridad Ambrosio O'higgins televigilancia se encuentran 
mal imputadas 
correspondiendo al ítem de 
inversión La 
declaración jurada simple de 
inhabilidad institucional viene 
sin las firmas de la directiva. 

73938 Nadie está a salvo del Consejo sectorial de salud Vallenar El valor hora del profesional 

Bullying escolar consultorio Baquedano de psicólogo ( $ 22.000) es 
4 

superior al establecido en las Vallenar 
Bases, se' esi:á pagand~ 
27.204 la hora 

No se presenta cotización por 
las partidas de operación e 
inversión 

No se presenta ninguna 
partida de difusión, que son 
obligatorias según bases. 

77928 Mejorando la Consejo sectorial de salud Vallenar El proyecto no consigna en el 

seguridad de los CESFAM Estación ítem de operación la partida 

usuarios y el entorno de difusión que es obligatoria 

del CESFAM Estación En el ítem de inversión falta 
una cotización adicional de la 
partida de iluminación. 
En la cotización de la partida 
de iluminación se considera la 
compra de postes, partida no 
financiable por la Glosa , ya 
que es considerada 
infraestructura ( 4.1 Gastos no 
autorizados de las Bases 
Generales) 

77944 Instalación y Operación Junta de vecinos sol naciente Vallenar No presenta certificado de 

de cámaras de sector El Jilguero inscripción de Registro 

vigilancia en las Etapas Institucional del Gobierno 

1, 2 y 3 del Sector El Regional 

Jilguero 
Incorpora partida de 
imprevisto no financiable 
según lo establece las Bases 
Generales en gastos 
autorizados ( Letra a) Gastos 
Operacionales 

72819 Iluminando con el Consejo Vecinal de Huasca La partida de focos solares 

C.V.D. Barrio O'Higgins Desarrollo Barrio Ohiggins corresponde a una partida de 
inversión y no operación. 
Partida mal imputada 

Página 9 de 11 



-
76439 Hermoseando nuestros Junta de Vecinos N° 29 La Alto del En la cotización de partidas de 

espacios vecinales Arena Alta Carmen material 1 y 2 , existen 
algunos elementos que 
corresponden a operación y 
no inversión. Por lo tanto 
están mal imputadas. 

FUERA DE BASES 

l. PROVINCIA DE HUASCO. 

\ Fouo ,t:·0:NolVIB)i~: p ~2xs9-T:.C?,':;~ :~ - NO!YJB.~EJORGf N}Z,.~.99~~ ~:1i ;~"!CC?IV!.ll ~~~?;:~t ··-~·~:,,,;: 9B?J:Rv A~.tPt:JK~ m 
~. ,,- -.,,:r- """-:•,, \-·, r,...,~.-,, ,....~.;.,.,""'"•~'~ ~-,,,.,'. ~· ;_'-,<~A_~¡,.,<¡,",. • -~.~~ ..... ·r»,• ,.:J:,''";...;:;;,O::~-...._,.,, 't:~''•,'r' .,, .... ., -~\., -..~, "·,, '"- '\t~~.., 

78155 La escuela más segura Centro General de Padres y Vallenar Proyecto fuera de bases, por 

con iluminación Apoderados Escuela Capitán incumplir el punto 5.3 de las 

Rafael Torreblanca F-55 Bases Generales (Cantidad de 
proyectos a postular), que 
señala que las Instituciones 
privadas sin fines de lucro 
solo podrán realizar 2 
postulaciones a la Glosa del 
8% del FNDR. En este caso la 
organización realizó 3 
postulaciones. 

73109 Avanzando con la Junta de Vecinos Villa Santa Freirina Proyecto fuera de bases, por 

seguridad de mi barrio Rosa incumplir el punto 5.3 de las 
Bases Generales (Cantidad de 
proyectos a postular), que 
señala que las Instituciones 
privadas sin fines de lucro 
solo podrán realizar 2 
postulaciones a la Glosa del 
8% del FNDR. En este caso la 
organización realizó 3 
postulaciones. 

75199 Escuela G 64 más Centro general de padres Freirina Proyecto fuera de bases, por 

seguro con cámaras. Escuela G-64 de Carrizalillo incumplir el punto 5.3 de las 
Bases Generales (Cantidad de 
proyectos a postular), que 
señala que las Instituciones 
privadas sin fines de lucro 
solo podrán realizar 2 
postulaciones a la Glosa del 
8% del FNDR. En este caso la 
organización realizó 3 
postulaciones. 

75211 Mas Cámaras Para Junta de vecinos caleta Freirina Proyecto fuera de bases, por 

Nuestra Caleta Chañaral incumplir el punto 5.3 de las 
Bases Generales (Cantidad de 
proyectos a postular), que 
señala que las Instituciones 
privadas sin fines de lucro 
solo podrán realizar 2 
postulaciones a la Glosa del 
8% del FNDR. En este caso la 
organización realizó 3 
post u ladones. 

76882 Tocata y baile familiar Club Deportivo y Recreativo Alto del Proyecto fuera de bases, por 

de prevención de la Los Cóndores del Terrón Carmen incumplir el punto 5.3 de las 

violencia en la mujer Bases Generales (Cantidad de 

rural proyectos a postular), que 
señala que las Instituciones 
privadas sin fines de lucro 

Página 10 de 11 



solo podrá realizar 2 
postulaciones a la Glosa del 
8% del FNDR. En este caso la 
organización realizó 3 
postulaciones. 

2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Sr. Alejandro Cáceres Araya profesional de la 
División de Desarrollo Social y Humano de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN: 
Div. Desarrollo Social y Humano 
Administrador Regional 
Div. de Presupuesto e Inversión Regional 
Asesoría Jurídica 

Oficin;<f Partes 
EAAL A/aca 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

ROSTICA 
LO SOCIAL Y HUMANO 

NAL DE ATACAMA 

Página 11 de 11 


